
 Čislo bodu:   

MATERIÁL 
- k projednání zastupitelstva obce Staré Křečany

Zpracovala: Lucie Kameníková, DiS., referentka obce

Návrh  k  projednání  o prominut místního  poplatku  z  pobytu  z  důvodu  mimořádné
událost  

Důvodová zpráva:

1. Předkládám  k  projednání  zastupitelstvu  návrh  ke  schválení  či  neschválení  prominut 
místního poplatku  z pobytu v období nouzového stavu.

2. Zastupitelstvo  obce  schválilo  na  svém  veřejném  30.  veřejném  zasedání  usnesením
č. 18/2020 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku z pobytu, která byla  
zavedená s účinnost ode dne 01.01.2021.

3. Podle zákona o místních poplatcích je Správcem poplatku v přenesené působnost  Obecní 
úřad, který může rozhodnout o prominut místního poplatku z pobytu stanoveného v čl.

6 obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, podle ust. § 16b zákona o místních poplatcích a ust.
§ 259 daňového řádu a to za  poplatkové bdobí roku 2021  v důsledku postžení mimořádnou 

událost epidemie koronaviru SRSS CoV-2 na území České republiky.
4. Vpříloze  najdete  stanovisko  Ministerstva  vnitra  odboru  veřejné  správy,  odboru  kontroly

a dozoru.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  obce  Staré  Křečany  projednalo  a  bere  na  vědomí  zprávu  obce  o  prominut
místního poplatku z pobytu z důvodu mimořádné událost  


